CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JEFINHO DO BALNEÁRIO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8321

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Serra

O Vereador que firmam o presente vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

PROJETO DE LEI /2023

Declara Utilidade Pública Municipal a “Associação

dos Criadores do Cavalo Mangalarga Marchador

do Espírito Santo - ACCMMES”.

Decreta:

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a “Associação dos Criadores do

Cavalo Mangalarga Marchador do Espírito Santo - ACCMMES”, CNPJ nº

07.810.63.0001-70.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 19 de abril de 2023.

JEFFERSON FERNANDES SILVA

(JEFINHO DO BALNEÁRIO)

VEREADOR

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JEFINHO DO BALNEÁRIO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8321

Site: www.camaraserra.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de Lei visa a declara de utilidade pública municipal Associação dos

Criadores do Cavalo Mangalarga Marchador do Espírito Santo - ACCMMES”,

CNPJ nº 07.810.63.0001-70, localizada na Rodovia do Contorno (BR101) Parque de

Exposições Floriano Varejão (Pavilhão de Carapina), nº S/n, Carapina, Serra/ES.

Projeto Social que vem sendo prestado desde 2006 no município da Serra proporcionando

esporte, lazer e equoterapia no desenvolvimento das nossas crianças.

Pelos fatos expostos, contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura por se tratar de relevante interesse público.

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2023-04-19T14:28:49-0300